quem pertinet, ad celebrandum sint notati. Has Sacra Congregatiois Declarationes referuntur Fagnano in c. Lices, Ext, De Prabendis.

Secundum Exceptiones Bonifacii VIII. c. Consuetudinem, & Tridentina Synodo confirmatas, & Declarationes Sacrae Congregationis ejusdem Concilii Interpretis, Distributiones Canonicae a Choro absentibus debentur. 1. Si sine infirmi, aut sine vita periculo Divinis Officiis interesse non possint. 2. Si cœxi. 3. Si senio confecti. 4. Si sanguine minutus fuerint, aut medicinam sumperint. 5. Si injuste in carcere confecti, aut ob causam criminalis in jus vocati, & illorum probatis sit innocentia. 6. Si qualibet iuxta vexatione impeditur iuxta, ne Divinis Officiis intercesserent. 7. Si absentibus ex evidente Theologo, cuius distributiones sunt, utilitatem, five ob negotia Capituli. 8. Si absens ob functiones Curæ Animarum, seu Dignitatis, vel Prabendarum incumbens, ut rursum declarat Concilium Tridentinum, sed. cap. 22. cap. 3. Cum efficiunt, & intervenerint Episcopis Pontificis celebrant. 10. Theologo debentur, in diebus, quibus docet, vel Concionari habet. Nec non Canonico Penitentiario, quo tempore Confessiones audit, aliis in Choro Divini celebrantibus.

REGULA XLIX.

Theologia Professores, dum in Scholis docent, & Studentes, per quinquennium, a Residencia in Ecclesiis, in quibus Dignitates, Prabendas, aut alia Beneficia obtinent, legitime excusat, absentibusque Jure percipient fructus Beneficiorum suorum.

Hac Regula nictur Decretali Honori III. c. Super Speciecula, c. 1. Ext. De Magistris, quam Clemens VI anno 1308. & Studiis Privatis, anno 1322. Clemens VII. annis 1342. & 1350. confirmavit, & Cone. Trid. scilicet c. 1. De Reformatione. Docentes vero ipsam Sacram Scripturam (inquit) dum publice in Scholis docuerint, & Scholares, qui in ipsis Scholis studient, Privilegii omnibus de perceptione fructuum prabendarum, & Beneficiorum suorum, in absentia a Jure communi concipi, plene gaudent, & fruantur.

Ad Professores, & Studentes in Iure Canonico idem Privilium pertinet, Sacra Congregatio declaravit: Parochos tamen Ordinarios indulgere non posse, ut absens ratione studiorum, teste Fagnano in t. Par. Lib. 5. Decretralium, c. Super Speciecula, Tit. De Magistris, num. 17.

Canonici ratione studiorum abesse non posse, absque licentia Episcopi, eadem Congregatio declaravit, proisque Episcopum revocare Canonicos, & Prabendatos, qui absque licentia se ad Studia Universitatis etiam Privilegiatae conculerunt, perfecimus si Ecclesia proper coram absentiam Ministrorum defecit patitur. Post etiam Episcopum eos ad Referendum revocare, qui manentes in Universitate cum sua licentia, negligenter, & inutiliter dant operam litteris, Juris Canonici Periti summa confusa afferunt. Tales enim viri at studia se concubili confundunt in fraudem legis, & ut fugiant Episcopi correctionem, vel ut liberius vivant. Quocirca Concilium Mediolanense i. P. n. 2. c. 27. statuit, ut in facultatibus absentibus, studiorum causa conceundis, huc conditione necessario exprimatur: Ut vere in publico, celebrius Gymnasio Theologie, vel Sacri Canonicis studient. 2. Ut minores sine tristitia anni, non surserint, cum in publico Gymnasio istud studii operam dare coepissent, que nunc cupunt absolvere. 3. Ut intra annum ad Ordinem Salm Subdiaconatus promovantur. 4. Ut singulis semestribus Episcopo scriptum fui Ecclesie exhibeant, quo ipsos in a studio genere proficere refertur, quod etiam Episcopus secreto ab aliis cognoscere studet. Quod si supra scriptae conditiones omnes in licentia expresse non fuerint, aut is qui impetrat, qualiter omnes requisitas non habeat; aut que ipsi fervanda proponantur, deinceps non prasliter, ipsi facilius trahit, ut nullus sit: Et qui impetrari, sciat scriptum suis non fecisse, neque facere, accepit, que non residuntur propositis suis, tenet. Concedatur autem ad quinquennium tantum, ab eo die numerandum, quo cum in publico Gymnasio Theologie, aut Sacri Canonicis confit, operam dare coepisset.

Idem edictum Concilium Turonense anno 1583. cap. 13. Quod si qui in colo, Universitate Theologie, aut Sacrae Canonicae Professione studiun, strenuusque operam navare desiderans, huc licentia proficere percepit in absentia fructus Prabendarum ita datum poterit, si minores triginta annis existentes, dociles fuerint iudicatis, & pollegam praesentes recipi, & promoti fuerint saltem ad Subdiaconatum; Nec eni male induit ultra quinquennium suffragetur. Quamdu autem in Universitatibus studiorum causa a manebunt, tandem suorum Praeceptorum testimonium littera ambentibus confirmatum quicunque exhibere tenetur, se serio, graviterque praditarum Facultatum studiis incumbere. Ex quo tandem ipso studiorum tempore, ipsius Capituli arbitrio revocari ad Ecclesiam suam Manu oblitio redire tenentur, assignata Studiorum causa portionem, nec quantumvis aliam bandi alteri contentur.

Item decrevit Concilium Aquisgranum anno 1585. Prohibuitque insuper, Ne similes facultates, etiam pradictis requisitis concurrentibus, nisi qui Parochialis Ecclesiæ oblinient, concessantur.

Item decrevit Concilium Aquisgranum anno 1585. Prohibuitque insuper,

Exceptiones.

Item confirmavit Concilium Aquisgranum anno 1596. c. 7. & obtinentes Ecclesias Parochiales, & licentia hispidi proficiendi ad publica Gymnasias pariter esse repellendos, declaravit: Quoniam (inquit) collationis tempore per concilium examinatus, & canonice promotus fuit, & publico Examini acordum synodalem testimonia ad Animarum Curam exercendam idoneus habitus, dimittendus non est, ut dicas, cum ad docendo alios prævultus fuerit.

Denique Canonici, quibus Studiorum gratia est induitum, ut absentes percipiant fructus Prabendarum suorum, illis privatis sunt, si accepta licentia se ad villas transferunt, vel castella, in quibus nullum est, vel minus competens Studiorum exercitum. Cum fructus, & dolus nemini debant parochiæ, Sic responderet Innocent. III. Antiodorensi Episcopo, cap. Tres, Extr. De Clericis non residuens.

REGULA LI.

Duo Canonici Episcopo ad Ecclesias utilitatem servientes, a Refidencia legitime excusat, fructusque Beneficiorum suorum absentes Jure percipient.

Theologo debentur, in diebus, quibus docet, vel Concionari habet. Nec non Canonico Penitentiario, quo tempore Confessiones audit, aliis in Choro Divini celebrantibus.

De Simonia:

547

Item promoveri non intendens Parochialam recuperis Ecclesiam, ut fructus ex ea per annum percipias: hanc postmodum dimisimus (nisi voluntate mutata premotus fueris) tenobis ad refidensionem fructuum curandum: cum eos recuperis fraudulenter.

REGULA LII.

Qui Prabendam obtinet, velsuscipit cum deliberata voluntate illam non servandi, nec in ea Ecclesia inferiordi, graviter peccat, nec eam pro aliis Beneficiis permute proficit.

Nec enim Beneficium legitime conferitur, aut suscipitur, nisi propter Officium. Unde Concilium Lateranense 3. sub Alexandre III. ex quo referuntur c. Nulla, Extr. De confessione Prabenda, sit: Cum vero Prabendas Ecclesiasticas, seu qualibet Officia in aliqua Ecclesia vacare contigerit, non dum maneat in suspicio; Sed infralex mens perfrons, qui digne administrare valant, conferantur. Quare si quis Prabendam imperat, ut suscipit cum deliberata voluntate illam non servandi, vel Ecclesia in eis non inferiendi, graviter peccat, nec in foro conscientia Beneficium illud canonicæ, ac legitime possidet, prouideque illud cum alio permute non potest.

CAPUT VI.

De Simonia.

CUM in sacras Ordinationes, & Beneficiorum Ecclesiasticis, corum distributionem, vel captationem, atque in Sacramentorum dispensationem, quia Ministris Ecclesiae concedita est, Simonis potissimum graefatur; ad complementum Tractatus de Sacramento Ordinis, agendum superest de Simonice criminis.

ARTICULUS PRIMUS.

Quid sit Simonia?

Definitio. Simonia est studio voluntatem emendi, aut vendendi aliquid moniz.

Ita crimen illud s. Thomas definit. Secunda Secunda, q. 100. art. 1. Quod definitio tria complectitur, scilicet actum voluntatis, qui omnia peccatum in actu voluntatis constituit. Unde ille, cui parentes Beneficium pecunia, aut qualibet alia re pecunia estimabile obtinuerunt, Simonis reus non est, si id factum fu, illo nesciente, & cum primum scivit, improbaverit, ac debeatibus fuerit sacrilegum nundinacionem, & Beneficium ejusveratur in manibus Colatoris. Dicitur autem studio voluntatis, id est, deliberata. Complementum namque peccati, & peccatis consilii in electione. Secundo, definitio exprimit materialis remotam, & secundum, qui Dignatum, & Beneficiorum Ecclesiasticum minus cupiditer esse solent, indocitos, ac minus probis in eis involvantur, in eorum distributione pollicantur, immo prateremuntur: Tunc quod iniquum sit, & contra iustitiam commutativa regula, id pretio commutare, quod pretio commutari non potest: donum gratus vendere, vel emere, quod gratis accepit, est deo, & eius conditione, ut gratis datur, secundum Christi Domini sententiam Matt. 10. G. atis accepisti, gratis date. Denique pietati Ecclesiae debite, seu studio publico, non repugnat sibi, vel alteri quoque pretio procurata ad Ecclesiasticis Gradi, & Beneficiis promoto. Tale siquidem habet Ecclesie sanctitatem obscuram, Canonicatum Institutiū ordinum pervertit, indigne ad Dignitatum apicum adiungit, auctoritate contra praelatum illam Terrullianus Sententiam primæve Ecclesie ordinem deferunt, Apologetici, 39. Prædicti protoli prius Seniores, Honorem istum non pretio, sed testimoniō aliipi. Neque enim pietatis uulnus Dei constat.

At Simonis deformatur s. Thomas verbis luculentis, ac facilis exponunt, quam meis. Sic ille Secunda Secunda, questione centesima, art. 1. Actus aliquis (inquit) est materialis ex genere, ex quod cadit super materiam indebitum. Emptum est autem, & vendidum est materia indebita restituenda, & reditum ratione.

Primo guidem, quia ex spirituali secundum est ut Calices, & Ecclesiastica Beneficia. Nam sicut anima vivit secundum spiritum, corpus autem vivit ex anima: Ita etiam quod sicut spirituua secundum seipsum, sicut sacramenta, & alia huiusmodi: quedam autem dicuntur spiritualia ex hoc, quod talibus adhaerent. Unde Con. Si quis objecteret, Causa 1. q. 3. dicitur, quod spiritualia sine corporibus rebus non precepunt, sicut nec anima sine corpore altera vivit, s. Thomas, 2. q. censuens, art. 1. ad sexum.

Spiritualibus aliquid angustum est duplex, scilicet antecedenter, & consequenter. Annexum antecedenter est, quod cum natura sua materialiter sit, præcedit rem sacram, ad quam refertur. Hujus generis sunt Calices, Altaria, sacra Vellimenti, quae cum primario, & ex se materialiter sint, spirituale formam induunt ex confectione illis accedente. Ad hanc etiam clementem pertinet Jus Patronatus, quod nominationem per prefationem ad Beneficia antecedit. Spiritualibus consequenter animum est, quod rem spirituale sequitur, & ab ea dependet, sicut Ecclesiastica Beneficia, quæ non competent nisi habent Officium Clericale. Itare explicit. Th. q. mox art. 4.

ARTICULUS II.

Simonia crimen est gravissimum.

I. Criminis illius gravitatem Sacra Scriptura docet, quæ illud execratur in Balaam, qui Mercedem iniquitatis amavit, correspondit vero habuit sua inopia: subiugata Nati Alex. Theol. Tom. I.

547

le mutum animal, quod in hominis voceliquens, prohibuit Propriei insipientiam; ut loquitur S. Petrus Epitoli 2. cap. 2.) Et in Giez, quem a Nasman Principi Alfridorum, quem Elies hoc divinitus cognoscens, & sacrilegium illud ulciscens, lepta sulle infestum: (4. Reg. 5.) Unde qui res sacra vendunt, Giez ita nuncipantur. Et in Simone Mago, qui domum Spiritus Sancti, sive potestatem spirituale dandi Spiritum Sanctum, & Miracula parandi in illa Apostolorum, emere voluit, ut eam posset yenderet, & ex venditione signorum, quæ per eum fierent, multiplicata pecuniam lucretur. (Atticum cap. 8.) Cum videlicet autem Simon, quia per impositionem manum Apostolorum daret Spiritus Sanctus, obstat eis pecuniam, dicens: Date: id mibi hanc potestam, ut cunctum imposuerimus, non dum maneat in suspicio; Sed infralex mens perfrons, qui digne administrare valant, conferantur. Quare si quis Prabendam imperat, ut suscipit cum deliberata voluntate illam non servandi, vel Ecclesia in eis non inferiendi, graviter peccat, nec in foro conscientia Beneficium illud canonicæ, ac legitime possidet, prouideque illud cum alio permute non potest.

II. Simonia lethale peccatum est, repugnat religioni, iustitiae, pietati, & studio, quo omnes Ecclesie Catholice similitudines, & similitudines.

III. Simonia lethale peccatum est, repugnat religioni, iustitiae, pietati, & studio, quo omnes Ecclesie Catholice similitudines, & similitudines.

REGULA LI.

Abbas, & Priors Commendatarii mortaliter peccant, qui Sacrum Presbyteratus Ordinem non suscipiant intra annum, ex quo legitimam etiam attigerint; nisi si Summa Pecunia cum ipsi fuerit disponens, ut illa Beneficia sine Presbyteratus Ordine retinant.

REGULA LI.

Violant enim legem Ecclesiasticam, & Civilem in materia gravi: Siquidem utrque statuit, ut in annum pacifico poflebunt, ex quo legitimam etiam attigerint, ad Sacerdotium promovantur. Ita Clementina Nov. in ergo, Tit. De Statu Monachorum, & Ceterum, decreturnt est: Ceterum Prioratus Conventuales, nisi aliqui qui 25. annum attigerint, alii vero Curam Animarum habentes, eti. Curia ipsa per sacrales habent presbyteros exerceri, etiamque nisi 20. annum peregerint, conferti nequeant, aut committunt. Qui autem Prioratus ipsos, vel illlos habentes, infra annum compendium a tempore collationis seu confirmationis, nisi factus de eis, & possessio eorum adepta, vel infra vigintimum annum statutis suis annum, si ante annumq. non Conventuales Prioratus ei committi fuerint, aut collati, se facientes, ut nullus sit: Et qui impetrari, sciat scriptum suis non fecisse, neque facere, accepit, que non residuntur propositis suis, tenet. Concedatur autem ad quinquennium tantum, ab eo die numerandum, quo cum in publico Gymnasio Theologie, aut Sacri Canonicis confit, operam dare coepisset.

Item edictum Concilium Turonense anno 1583. cap. 13. Quod si qui in colo, Universitate Theologie, aut Sacrae Canonicae Professione studiun, strenuusque operam navare desiderans, huc licentia proficere percepit in absentia fructus Prabendarum ita datum poterit, si minores triginta annis existentes, dociles fuerint iudicatis, & pollegam praesentes recipi, & promoti fuerint saltem ad Subdiaconatum; Nec eni male induit ultra quinquennium suffragetur. Quamdu autem in Universitatibus studiorum causa a manebunt, tandem suorum Praeceptorum testimonium littera ambentibus confirmatum quicunque exhibere tenetur, se serio, graviterque praditarum Facultatum studiis incumbere. Ex quo tandem ipso studiorum tempore, ipsius Capituli arbitrio revocari ad Ecclesiam suam Manu oblitio redire tenentur, assignata Studiorum causa portionem, nec quantumvis aliam bandi alteri contentur.

Item decrevit Concilium Aquisgranum anno 1585. Prohibuitque insuper,

Simonia pravitatem Haresim vocant Pontifices, & Concilia, & Greg. Magnus Lib. 4. Regelli. Ep. 55. Peruenit (inquit) ad Nos, quod in illis partibus nullus ad Sacramentum Haresis applicata.

Z 22. 2. honi-

homini tribui, commodum tempore perecipere. Ex quo male jam innuitur, quid sequatur, quis qui in Templo Dei columbas venders presumserunt, eorum Dei Justice Cathedra ceciderunt. Qui videlicet error in subditis cum angumento propagatur. Nam ipse quecum ad Sacrum Ordinem pertinet, jam in ipsa proutus sui radice violatus, partitor est alii venundare, quod emit. Et ubi est, quod seriptum est: Gratis accepisti, gratis date? Et cum primo contra Ecclesiam Simoniacos Hereticos exorta: Cur non perpenit, cur non videtur, quis enim quem quis cum pretio ordinat, prohobit agit, ut hereticus sit? Idem repetit Ep. 36. ejusdem Libri, & Litteri 7. Ep. 111. 114. & 115. Simoniam Heresim pariter vocant Greg. VII. Ep. 34. Libri 11. Pachalici II. Can. Altare, Causa 1. q. 2. Concilium sub Carolo Magno, Can. 15. Rementi Can. 21. Mognitum sub Rabano, Can. 21. & Caput Quoties, quod Adversarius Papae tribuitur, Ext. De Simonia, & Tharsafus Patriarcha Constantinopolitanus, in Ep. ad Adrianum I. Pontificem Maximum, nec non Goffridus Vindebonensis in Opusculo, quod Calixtus II. nuncupavit, & Quasvinum simoniacos pravitas per se non sit heres, cum aliquis Simoniacus esse possit ex sola depravatione voluntatis per avaritiam, remanente recte iudicio intellectus circa ea, que fides tradit. Potest tamen presumptione Juris, vel operis, Simoniacus omnis in fide haberi suspectus, ut Gerofinus loquitur in Tract. De Simonia: Sive, ut ait S. Thomas, Secunda Secundum quae ceterina, art. 1. ad primum, Simonia heres dicunt secundum exteriorem protestationem. Nam Sicut Religio confitit in quadam fidei protestatione, quam tamen aliquis interdum non habet in corde: Ita etiam vitia opposita Religio habent quadam protestatione infidelitatem, licet quandoque non sit infidelitas in mente, secundum hanc ergo simoniam heres dicitur secundum exteriorem protestationem: Quia in hoc quod aliquis vendit Donum Spir. Sancti, quodammodo protestatur se esse dominum spiritualium Domini, quod est hereticum, Paulus alter id explicat 4. Sententiaria. 25. q. 3. art. 1. q. 2. Aliquid (inquit) attributum alteri dupliciter: Uno modo simpliciter: Alio modo propter similitudinem, sicut dicit Philiborus 7. Eboricensis, quod inconveniens quandoque dicuntur intemperati, quia sciam, que intemperati, sed non eadem modo: sicut etiam dicit, quod Milesi fidei non sunt, sed operantur qualia sciam. Et secundum hoc dicendum, quia Simoniaci non sunt proprii, & per se logorant. Heretici, cum non habent aliquam falsam opinionem sibi dicuntur heretici proper similitudinem alius, quia ita operantur, si est alij similitudinem. Error est, quod in hoc dicuntur heretici proper similitudinem alius, quia ita operantur, si est alij similitudinem. Nihil ergo referit, an per alij est. Simonia pecunia pessima, quia similitudo heretica. Unde S. Greg. Lib. 9. Episcopularum, Ind. 4. Ep. 53. quod referuntur Canone Cura omnis, Causa 1. q. 1. art. 1. Cum omnis avaritia sit idolatria servitus, qui quis habeat in Ecclesiastice Dignitatibus donis non preaveret, infidelitatis predictione subiicitur, etiam si fidem, quam negligit, tenere videatur.

Hoc sensu Tharsafus Patriarcha Constantinopolitanus in Epistola ad Adrianum I. q. 1. referuntur Can. Est. 1. Causa 1. gravio di. 1. Simonianum Pravitatem heresim esse Macedonianorum, errorre damnabiliorum aferunt: Illi enim (inquit) creaturam, & servum Dei Patris, & Filii Spiritum Sanctum delirando fatentur: Ipsi vero (scilicet Simoniaci) cismam Spiritum Sanctum efficiunt suam servum. Omnis enim dominus, quod habet, sicut, vendit, frumentorum sive aliquid aliud eorum, quia possedit. Similiter, & qui emitt, dominus ejus volens, ideo quod emerit, per premium pecunia illud acquirit. Ita & qui hanc iniquum actionem operantur, detrahunt Spiritum Sanctum, equaliter peccantes his, quibus obtemperaverunt, dicentes, Christum in Bezelgebū ejusdem Domini: Atque, ut verius dicam, Iudea comparantes predicatori, qui Iudei Christum vendit. Quod si explicat S. Thom. in 4. sententiariam, loco supra citato, ad secundum: Ratione falsa affirmantur quia Simoniacus in actu demonstrat, dicitur Simonia esse gravio quam Macedonii Heresi, qui posuit, Spir. Sanctum esse Patris, & Filii servum: Simoniaci autem in suo actu ostendunt se astricti, quod sit servus hominis, si ab homine potest emi, & vendi.

Ethnico Deorum quos se colere profitebantur, revera contempores, & alluctores suis Tertullianus probat Apologetici c. 13. qui nimur illos vendeant. Domesticos Deos inquit quos Lores dicit, domesticę potestate tractatis, ignorando, venditando, demutando. Publicos aquę publici frumenti, quos in basilio velligantes habent. Sic Capitalium, sic olitorium frumenti potuerit: Sub eadem voce Proconis, sub eadem annotatione Quaestoris Divinitatis adiutoria conductor. Sed enim agri tributo onus, viliores. Hominum capitū stipendiū enī, ignoriblora: Nam si sanctos captiuitatis. Di vero qui magis tributari, magis sancti immo qui magis sancti, magis tributarī. Majestas quaestuaria effectus, circuitus caput, Religio mendicans. Exigit mercede pro sibi Templi, pro aliis Sacri. Non licet Deus nō gratis: Venales sunt, qui res spirituales vendunt, vel emunt.

Simoniam crimen esse omnibus criminibus atrocius, sacri Canones diversi docent: Omnia crimina (inquit) Pachalici 11. ad comparationem Simoniacos Heresi quod pro nibilo reputantur. Refuter Causa 1. qu. ultima, Canone ultimo.

Ita concepta sunt multa Ecclesiæ Decreta, ut vanas illas argumenta ponitus elidunt. Nunc enim generatim negant fas esse per pecuniam ad Ecclesiæ Dignitates pervenire. Si quis (inquit Canon. Apostolicus 30.) Episcopus, aut Presbyter, aut Diaconus per pecunias hanc obtinuerit Dignitatem, dejeclatur. Nunc generatim vetant ne quis ad Ecclesiæ Munia consequenda aliquid offerat: Si quis (inquit Concilium Tolentum 8.) pro percipienda dignitate Quodlibet Preimum detulit, utrūque, ex edicto tempore Anathematise noviter approbato condemnatum. Nunc decurunt nullo prouerbio modo in confundens Ecclesiæ Honorablem utilitatem rationem irrepte debere. In nulla Ordinatione (inquit S. Gregorius Lib. 4. Epist. 8.) Fraternalitati vestra commoda Quodlibet modo surreptum, ne laqueo Simoniaci quod absit! Heretici allegant. Concilium Tolosanum anno millesimo quinquegesimo sexto, Can. 1. Si quis Episcoporum (inquit) accepta Quocumque modo pecunia ordinaverit Episcopum, Abbatem, Presbyterum, Diaconum, aut quemcunque alium, qui numeratur inter Clericos, ipse gradus sui subiectus pericolo: & qui se ordinatur, nullum habet frumentum ex hisusmodi merito, sed sit alienus eius Dignitatis, & Ordinis, quem per pecunias acquisivit.

Denique Innoc. III. decetandas illas uitias, quibus Simoniaci vitium pallitur, diserte damnavit in Epistola ad Archiepiscopum Cancarientem. In tantum (inquit) pecunia exigentibus, corda querundam Simoniaci. Pravitas depravata, ut in extirsum Canonica Sanctionis, & in elusum quodammodo divini Judicii, lucis turpissimis inibant, ac dicentes in corde suo, Non est Deus, Simoniam sub honore nomine palient, quasi mutato nomine, culpa transfor. & pena. Verum nos Deus, secundum Apolum, irridetur, nec tales Simonis Scelatoris, est tempore in praesenti forsan eludentur, in futuro panam non effugient sempiternam, cum ne bonitas nominis malitiam palliat, nec vos poteris abolerre reum.

Merito itaque ad Academiam Lovaniensem anno millesimo sexcentesimo quinquegesimo septimo, a Sacra Facultate Parisiensi die decima sexta Iuli anni millesimi sexcentesimi quinquegesimi octavi in Censura Apologie Cauitatum, a plenarie Galliarum Episcoporum in Censuris pericoli ejusdem Libri, & ab Alexander VII. & Urbano XI. Pontificibus Maximis damnata sunt Propositiones sequentes.

Nec etiam necesse est ad Simoniam pravitatem, ut patet, vel aliquis expresa intercedat; sed datio, vel acceptio numerorum, abque expresa pactione, simoniaci confutetur. Unde Can. Salvator, Causa 1. q. 3. Urbani XI. ait: Quisquis res Ecclesiasticas (quae dona Dei sunt, quoniam a Deo fideliibus, & a fideliis Deo donatur, que ab eodem gratia accipiuntur, & ideo gratia dari debet) proper sua lucra vendit, vel emit, cum eadem Simonie Donum Dei possidet, & secundus, fons vere simoniaci defere Divino, & humano. Tertium vero, & quartum intuitum a Simonie 1. Theſſal. 22. omni specie malum abſinet.

Neque etiam necesse est ad Simoniam pravitatem, ut patet, vel aliquis expresa intercedat; sed datio, vel acceptio numerorum, abque expresa pactione, simoniaci confutetur. Unde Can. Salvator, Causa 1. q. 3. Urbani XI. ait: Quisquis res Ecclesiasticas (quae dona Dei sunt, quoniam a Deo fideliibus, & a fideliis Deo donatur, que ab eodem gratia accipiuntur, & ideo gratia dari debet) proper sua lucra vendit, vel emit, cum eadem Simonie Donum Dei possidet, & secundus, fons vere simoniaci defere Divino, & humano. Tertium vero, & quartum intuitum a Simonie omni specie malum abſinet.

Dato, vel acceptio numerorum, abque expresa intercedat; sed datio, vel acceptio numerorum, pro beneficiis, & in corollario colatione Simoniaci est.

Secundus, fons vere simoniaci defere Divino, & humano. Tertium vero, & quartum intuitum a Simonie omni specie malum abſinet.

Merito itaque ad Academiam Lovaniensem anno millesimo sexcentesimo quinquegesimo septimo, a Sacra Facultate Parisiensi die decima sexta Iuli anni millesimi sexcentesimi quinquegesimi octavi in Censura Apologie Cauitatum, a plenarie Galliarum Episcoporum in Censuris pericoli ejusdem Libri, & ab Alexander VII. & Urbano XI. Pontificibus Maximis damnata sunt Propositiones sequentes.

Nec etiam necesse est ad Simoniam pravitatem, ut patet, vel aliquis expresa intercedat; sed datio, vel acceptio numerorum, abque expresa pactione, simoniaci confutetur. Unde Can. Salvator, Causa 1. q. 3. Urbani XI. ait: Quisquis res Ecclesiasticas (quae dona Dei sunt, quoniam a Deo fideliibus, & a fideliis Deo donatur, que ab eodem gratia accipiuntur, & ideo gratia dari debet) proper sua lucra vendit, vel emit, cum eadem Simonie Donum Dei possidet, & secundus, fons vere simoniaci defere Divino, & humano. Tertium vero, & quartum intuitum a Simonie omni specie malum abſinet.

Idem confirmat B. Petrus Damiani, Opusculo 31. c. 5. Et quia (inquit) sunt nonnulli, qui vel antiquam Confessionem exhibent Ministerium, vel ante decimum causam negotium, nullum patiuntur commodi temporalium, sed auctoritate auctoribus exquirunt, & ex quorundam remuneracionibus ve-

bementer inſtituiti, hi & Gierici non dubitent crimen incurvare, qui postquam Naaman curatus est, iam querereventur, de Do-

nō Sancti Spiritus anfusus est pecuniam posſulare. Et sicut ille non alia quam lepra flagrante puerus est, quod homines removentes acribus, sic iste non levis, sed illius labo perfundit criminis, quod ab Ecclesia separat sacramenta.

ARTICULUS III.

Quatuor simonia genera.

I. Simonia triple est, mentalis, conventionalis, & realis. Mentalis est, quia solo animi confusa perficitur ab triplex. Simonia que ubi conventione expresa, vel tacita. Conventionalis est, quia expresa, vel tacita initur contractus super re spiritualis vendenda, vel emenda, sed ille contractus non est executioni mandatur ab utraque partes, ut si emptor recipit quidem Beneficium, sed pretium conveniū non solvit; aut si vice versa pretium quidem solvit, sed Beneficium non recipit. Realis est, in qua tria haec concurrent, actus, felicitas patio expresa, vel tacita de temporali pro spirituali, solatio pretii, & recipio rei sacrae. Nec tamen necesse est ad Simoniam realē, ut totum temporale, quod promissum est, sit solutum, vel totum spirituale, quod promissum est, sit solutum, vel tunc valere, ac de tempore non sit solutum.

II. Dividunt ali Simoniam in eam, que Divini, & eam, que Ecclesiastici Juris est. Primi (inquit) prohibita est, quia mala, ut emptiones, aut venditiones Sacramentorum, Sacramentalium, Excommunicationis, Absolutionis, Proprietatis, Predicationis, Beneficiorum, Juris Patronatus. Altera mala est, quia prohibita. Hujus generis Simoniam esse volunt in Permutatione Beneficiorum abque Superioris auctoritate: neque enim hic datur spirituale pro temporali, ut sit in Simonia prioris generis; sed datur spirituale pro spirituali, quod non

Prateres S. Thomas q. 3. art. 3. rounde aliter. Quicunque pro aliquo temporali commido dat aliquod spirituale, vel annuum, Simoniam committit: Nec differendum inquit an debet tamquam precium rei spiritualis, vel motuum seu incitamentum florens aliquas animad, conseruantem rem spirituale, vel spirituale annexum.

III. Dividunt ali Simoniam in eam, que Divini, & eam, que Ecclesiastici Juris est. Primi (inquit) prohibita est,

nō est ex semelam, sicutum auctoritate Superioris fieri posse; sed proprie malum est, quia per Ecclesiam est prohibitum cap. *Quatuor*, & cap. *Cum claus.* Ext. *De Rerum Prentatione*. Similem Simoniam esse ajunt, quando Beneficiorum presentationes, collationes, proficationes, institutiones sunt cum pacto, modo, vel conditione, per se forte non malis, sed tamen ab Ecclesia prohibitis, cap. *Acceptimus*, & cap. *Pactiones*, Ext. *De Patis*. Ad id genus pertinere volante venditionem, & emptionem rerum aliquarum, que nihil spiritualiter continent; sed solum sunt Officia ad temporalium Ecclesie Administrations instituta, ut *Oeconomus*, *Vicedominatus*, *Advocatio*, &c. Quorum venditionem velut Simoniacam prohibent Concilium Chalcedonense, & *Canon Salvador*, *Causa* 1. q. 3.

Divisio Simoniae. Verum hoc diviso Simoniae veteribus patribus, Conciliis Pontificis, ipsique S. Thomas, incognita, aut saepe ab iis eam, qui dividunt, non placet. Cum enim Simonia sit similia voluntatis emendi, vel vendendi aliud spirituale, vel spirituale annexum, & res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa; vendatur, aut ematur abfque violatione Divini Iuris: Quantis Ecclesia petitiones quidam, permataiones, aut vendiciones, emptionesque, propter Simonie speciem, aut pecunias prohibite possit, iulque probatib; sub iste peccatis, quae in Simonicos late sunt. Unde recte *Silvius* in Secundam, quo 100. art. 1. queffit ubi haec simonia duplicit distinctionem explicit: *Sunt quidam (inquit) Auctores, qui divisionem allatum non approbant, excusantes nullam esse Simoniam, que jure tantum humano prohibetur. Verum discordia videtur esse de nomine: Non enim afficitur, quod aliquid sit Simonia, in quam propriis, & perfecte comparatio Simoniae, & tamen fidem prohibetur iure humano; sed dicitur esse aliquod utrum habens similitudinem, & particeps imperficiam rationem Simoniae: Quod ideo vocatur Simonia non naturali, sed positivo iure prohibita.*

Id Venerabilis Gerulus verbis Tract. *De Simonia*, Consideratione 1. consummat. Plane (inquit) nulla est proprie Simoniae, nisi quia prohibita Iure Divino, ubi scilicet contrahit contra illas spiritualium per se commenfarii, et quantum ad hanc est manus ab obsequio; scilicet obsequium aliquod exhibuit: vel est aliquod exteriorum bonorum; & sic est manus a manu, quod consistit in exterioribus bonis. Quantum ad primum, committitur Simonia per manus a lingua: quia lingua opinione exprimit, & gratiam concepcionem. Quantum ad secundum, per manus ab obsequio: Quantum ad tertium, per manus a manu.

III. Celebrior est divisio Simoniae ratione simonisci numeri, quod pro re spirituali datur, scilicet numeris *Amanus*, *plices*, & *Alingas*. Manus a manu est pecunia, vel res, quae pecunia est utilitatem, vel obsequio est obsequio: aliquid exhibitum ea lego, vel intentione ut Beneficium ipsi conferatur; ut si Episcopii fit Capellani, seu (ut loquimur) Eleemosynarii, aut Notarii, slave ratione illi minister obsequio dignitatis, ea lego, vel pactione expressa, vel tacita, fave eti, & intentione, ut ei Beneficium tribuitur: vel ipsi Beneficium detur ea condictio, ut ab aliis spiritualibus ministretur: vel si Nobilis Patronus suorum suorum Praeceptor, aut suorum negotiorum Procuratori stipendii loco Beneficium conferatur, vel promittatur. Manus a lingua est favor, adulatio, preces in gratiam alterius, maxime indigni, scilicet.

Hoc diviso traditur *Can. Salvador*, *Causa* 1. q. 3. ex *Urbano II*, eamque antea expoferunt S. Greg. Hom. 4. in Evangelia, ex qua referunt *Can. Sunt nonnulli*, *Causa* 1. q. 1. *Sunt nonnulli (inquit) qui quidem numerorum praemia ex ordinatione non accipiunt, sed tamen factos Ordines proprio munere, quae exhortationes provenient, penitus desipere posse: Nam cum corporalis Ecclesia, aut Ecclipsi, aut Abbas, aut tale quid sine corporalibus rebus in nullo proficit, scilicet non anima sine corpore corporaliter vivit; quisquis alterum vendit, sine quo, nec alterum provenit, neutrum invenitum relinquit. Nullus igitur emat Ecclesiam, vel Præbendam, vel aliquod Ecclesiasticum, nec perfidissimum, vel postea pro huiusmodi solvit.*

Hinc Remenfe Concilium anno 1583. Illi (inquit) in primis, & proprie habentur, præsumunt, Simoniaci, qui Beneficia, resque spirituales pecunia comparant, vel conferunt, vel certe rebū, que pecunia estimari queat. Nam coram imprudentissimum prætextum defensione, qui defensio provenire, reque temporaria e pafici dicunt, cumea spiritu tam ardentia annexa vinculo, ut non magis usus ab altera divellat queat, quam in homine vivo manere corpus anima.

Hinc B. Petrus Damiani in Ep. ad Alex. II. Clericos Schismatis refellit, qui Simoniam committi negabunt emptione Episcopatus, aut alterius Beneficij, quia non enim Secundum, sed professionem prædiorum obtinebant. Non quemadmodum illle Pater dicitur, ex cuius memore sola caro est egressa, non anima; scilicet ille procul dubio dicendum est mercator Ecclesia, qui per terram, qua redit, ad honoris calorem ascendit, & per temporalia commercium lucri, empor efficiunt nubilem sacramenta.

Et B. Petrus Damiani Epist. 2. Lib. 2. explicato eundem Ita locum: *Manus a manu (inquit) pecunia: Manus ab obsequio, obediens subjectionis: Manus a lingua, favor a dulationis. Et cum ab unoquoque horum manus exactiendas*

*Prophetas denuntiavit; omnibus his manus implicasse convinctur, qui nanescenda Dignitas ambitus Prosternit sublimis carcerat. Nam dum in vehementi acquirendis, diversorumque sumptuum apparabitur, non modis summa profunditur, his prout dabo data pecunia obnoxia inventur: Qui etiam nulli dubium quin ei, & obsequiam præbeat, cui factus afferat sub tanto labori, & irriteret facere defundat. Postrem domino suo blandiri etiisque voluntatis congruentem omnia noster sepius ibi quibusdam adulatores faciuntur affectantur. Porro autem quisque in dandis, accipiendoque Dignitatis Ecclesiæ Administrations instituta, ut *Oeconomus*, *Vicedominatus*, *Advocatio*, &c. Quorum venditionem velut Simoniacam prohibent Concilium Chalcedonense, & *Canon Salvador*, *Causa* 1. q. 3.*

Divisio Simoniae. Verum hoc diviso Simoniae veteribus patribus, Conciliis Pontificis, ipsique S. Thomas, incognita, aut saepe ab iis eam, qui dividunt, non placet. Cum enim Simonia sit similia voluntatis emendi, vel vendendi aliud spirituale, vel spirituale annexum, & res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, invenit, ut res spirituales, vel Ecclesie Decretu, res spirituales annixa, vel spirituali annexa;

Etiamque res spirituales sunt indebet venditionis materia, ob triplicem rationem ex iure naturali, & divino peritam, quam exponit S. Thomas; fieri non possunt. Concilium Pontificis, & S. Thomas, in

de causa Summo Pontifici reservato nisi in mortis articulo
delegari simoniacis.

Idem est de electionibus simoniacis, sed electiones, confimationes, confirmations, provisories, sed quaevis alia dispositiones omnino iritare sunt, si latè simoniacas sint infelix, nec per illos scilicet Ius ultimè ad Beneficia, Dignitates, & Officia Ecclesiastica acquirent potest. Unde si in aliquo illorum actuum Simonia interveniret, in manibus Colatorum Beneficiis ejus tenuerit, qui ad illud prouos est, & fructus Ecclesie refutare, secundum Pauli II. Constitutionem supra laudatam.

Pons Simoniacus præterea inhabiles redduntur ad alia Beneficia imposterum obtinenda, ex Concil. Trid. Sess. 2. cap. 18. & S. P. V. Confirmatione: Quem tamen incapacitatis obiectionem removet Abfoliuto a Româna Pontifice imperata.

Precium Simoniacum accepimus, etiam ante Sententiam Judicis, secundum probabilitatem opinionem, cum pretium illud sit infra quantum, nolique Iure illud retinet posse, qui accepte: Siquidem nos res spiritualis vendi potest, nec illius rei dominus erat. Idque colliguntur ex Alexander II. cap. De hac, & in. c. Audivimus, Ext. De Simonia Quorū primus sic habet: Regem autem, & Principes eius debes inducere, ut si quis receperit a prefatis Episcopis, ut ejus electione præberetur assensio, Ecclesia Oxomoniæ sine dimissione refutantur: cum ea sine gravi sua falsis periculis restituere non possit. Cui postea fieri debet Simoniaci prelio refutatio, postea dicemus.

ARTICULUS V.

Regula Morale ad solutionem Questionum circa Simoniam emergentium.

REGULA PRIMA.

Quamvis aliqua munera modici valoris sponte oblatæ posse Ordinationem recipere non sit absolute Simoniacum, id tamen Episcopis, & eorum Ministeris non dicitur, quod si peccati rei essent, si aliquid, vel sponte oblatum reciperes.

Dicitur absolute Simoniacum non esse, conflictus ex Can. Secundum Episcopum, Capitulo 1. q. 2. qui ex Romana Synodo sub Gregorio VII. sumpuscit, huc ex Lib. 4. illius Reguli, Ep. 44. Ita autem (inquit) qui ordinatus fuerit, si non ex plauso, neque ex aliis, neque post ipsius Charta, & Taliu, aliquid cuiuslibet ex Claro, & gratia tantummodo causa dare voluerit, accipi nullo modo probemus: Quia ejus oblatio nullam culpa maiestatis impetrat, que non ex ambabus positione precessit.

Item confirmatur ex c. Et si questiones, Ext. De Simonia, quod est ex Alexandri III. Reruptum ad Archiepiscopum Terrionensem.

Nihilominus Paschalii II. Can. Si quis ojicerit, Capitulo 1. q. 3. & inovo. Ita in Synodo Romana Canone secundo, aliquid dari, sive ante, sive post Ordinationem, etiam confutendum protinus prohibuerunt, enique prohibitionem ad omnem Simonum speciem, occasionem penitus excenditam confirmavit Concil. Trident. sess. 2. c. 1. De confirmatione: Quoniam (inquit) ab Ecclesiastico Ordine omnis avaritia spiritualis abesse debet, nihil pro collatione querunturcumque Ordinum: etiam Clericis Torsa, nec pro literis dimissoris, aut testimonialibus, nec pro sigillo, nec alias qualitera de causa, etiam ponte oblatum, Episcopi & alii Ordinum Collatores, aut eorum Ministeri, quovis praetextu accipiant. Decretum istud falibetimum amplectit, & promulgatum Concilia plerique post Tridentinum celebrata. Mediolanense 1. tit. Do bis, que ad Ordinum administracionem pertinet, Bardiagense 1. tit. De Sacramento Ordinis, Tololanum anno 1590. &c.

REGULA II.

Simonia vitium incurrit Examinate, si manus aliquod occasione examini ad Ordines suscipientur, aut ad Beneficia, ante, vel post, recipientes.

Cum enim in eos Episcopi circa sacra Ordines possit, ma cura transmutari, & ex eorum integratæ Clericorum optima designatio maxime pendeat, Cavarde dedit, ne aut favoris gratia, aut consuetudine minoris cupiditate illæti, & vero devient, ut inadignum, & minus idoneum ad sacras gradus suscipientis Episcopi manus applicent: quod si fecerint, & illæti, qui ininde accipiant, & illi, qui Spiritus sancti donum vendere conantur sunt, verum Deo demissi Ecclesiastica dignitate caretur. Verba sunt Concilii Nannenteri can. 1. ex quo referunt hoc Decretum can. Quando, dist. 24.

Id confirmat Sacra Synodus Tridentina sess. 24. De Confirmatione, cap. 18. Cavarantque (inquit) ne quidquam præfus occasione hujus Examini, nec ante, nec post, recipientes: aliquo Simonis vitium tam ipsi, quam alii danos incurrit, a quo absoluere nequeant, nisi dimitti Beneficiis, quæ quoniamcumque antea obtinebant, & ad alia imposterum inhabiles reddantur.

Quando, dist. 24.

Et Concilium Mediolanense 5. p. 5. tit. De Examinandi Ratio: Nec vero istum, qui Examinate, adsciscuntur, Examini occasione unquam quicquam, ne ostendat qui-gus deinceps censetur, qui id munera gerat, tum alia infelix, nec per illos scilicet Ius ultimè ad Beneficia, Dignitates, & Officia Ecclesiastica acquirent potest. Unde si in aliquo illorum actuum Simonia interveniret, in manibus Colatorum Beneficiis ejus tenuerit, qui ad illud prouos est, & fructus Ecclesie refutare, secundum Pauli II. Constitutionem supra laudatam.

III. Simoniaci præterea inhabiles redduntur ad alia Beneficia imposterum obtinenda, ex Concil. Trid. Sess. 2. cap. 18. & S. P. V. Confirmatione: Quem tamen incapacitatis obiectionem removet Abfoliuto a Româna Pontifice imperata.

IV. Denique Simoniacus tenetur ad restituendum premium simoniacum accepimus, etiam ante Sententiam Judicis, secundum probabilitatem opinionem, cum pretium illud sit infra quantum, nolique Iure illud retinet posse, qui accepte: Siquidem nos res spiritualis vendi potest, nec illius rei dominus erat. Idque colliguntur ex Alexander II. cap. De hac, & in. c. Audivimus, Ext. De Simonia Quorū primus sic habet: Regem autem, & Principes eius debes inducere, ut si quis receperit a prefatis Episcopis, ut ejus electione præberetur assensio, Ecclesia Oxomoniæ sine dimissione refutantur: cum ea sine gravi sua falsis periculis restituere non possit. Cui postea fieri debet Simoniaci prelio refutatio, postea dicemus.

ARTICULUS V.

Regula Morale ad solutionem Questionum circa Simoniam emergentium.

REGULA PRIMA.

Quamvis aliqua munera modici valoris sponte oblatæ posse Ordinationem recipere non sit absolute Simoniacum, id tamen Episcopis, & eorum Ministeris non dicitur, quod si peccati rei essent, si aliquid, vel sponte oblatum reciperes.

Dicitur absolute Simoniacum non esse, conflictus ex Can. Secundum Episcopum, Capitulo 1. q. 2. qui ex Romana Synodo sub Gregorio VII. sumpuscit, huc ex Lib. 4. illius Reguli, Ep. 44. Ita autem (inquit) qui ordinatus fuerit, si non ex plauso, neque ex aliis, neque post ipsius Charta, & Taliu, aliquid cuiuslibet ex Claro, & gratia tantummodo causa dare voluerit, accipi nullo modo probemus: Quia ejus oblatio nullam culpa maiestatis impetrat, que non ex ambabus positione precessit.

Item confirmatur ex c. Et si questiones, Ext. De Simonia, quod est ex Alexandri III. Reruptum ad Archiepiscopum Terrionensem.

Nihilominus Paschalii II. Can. Si quis ojicerit, Capitulo 1. q. 3. & inovo. Ita in Synodo Romana Canone secundo, aliquid dari, sive ante, sive post Ordinationem, etiam confutandum protinus prohibuerunt, enique prohibitionem ad omnem Simonum speciem, occasionem penitus excenditam confirmavit Concil. Trident. sess. 2. c. 1. De confirmatione: Quoniam (inquit) ab Ecclesiastico Ordine omnis avaritia spiritualis abesse debet, nihil pro collatione querunturcumque Ordinum: etiam Clericis Torsa, nec pro literis dimissoris, aut testimonialibus, nec pro sigillo, nec alias qualitera de causa, etiam ponte oblatum, Episcopi & alii Ordinum Collatores, aut eorum Ministeri, quovis praetextu accipiant. Decretum istud falibetimum amplectit, & promulgatum Concilia plerique post Tridentinum celebrata. Mediolanense 1. tit. Do bis, que ad Ordinum administracionem pertinet, Bardiagense 1. tit. De Sacramento Ordinis, Tololanum anno 1590. &c.

REGULA II.

Simonia vitium incurrit Examinate, si manus aliquod occasione examini ad Ordines suscipientur, aut ad Beneficia, ante, vel post, recipientes.

Cum enim in eos Episcopi circa sacra Ordines possit, ma cura transmutari, & ex eorum integratæ Clericorum optima designatio maxime pendeat, Cavarde dedit, ne aut favoris gratia, aut consuetudine minoris cupiditate illæti, & vero devient, ut inadignum, & minus idoneum ad sacras gradus suscipientis Episcopi manus applicent: quod si fecerint, & illæti, qui ininde accipiant, & illi, qui Spiritus sancti donum vendere conantur sunt, verum Deo demissi Ecclesiastica dignitate caretur. Verba sunt Concilii Nannenteri can. 1. ex quo referunt hoc Decretum can. Quando, dist. 24.